

Số:420/KH-MNTr.Th

Thành phố Thủ Đức, ngày 04 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực hiện tổ chức lấy ý kiến các khoản thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 4687/SGDDĐT-KHTC ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2023 - 2024 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 5945/UBND-GDDĐT ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thủ Đức về việc hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2023- 2024 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập;

Trường Mầm non Trường Thạnh tổ chức lấy ý kiến của phụ huynh học sinh đối với các khoản thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2023 - 2024 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

Nhằm triển khai các nội dung thu chi, công khai các khoản thu đầu năm đến từng phụ huynh học sinh nắm bắt và biết rõ các khoản thu của nhà trường.

Phát huy quyền dân chủ của PHHS trong việc lấy ý kiến của phụ huynh học sinh đối với các khoản thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2023 - 2024 một cách công khai minh bạch.

II. NỘI DUNG:

Thực hiện tổ chức lấy ý kiến các khoản thu năm học 2023-2024 bằng văn bản giấy gửi đến từng PHHS

Giáo viên 16 lớp trao đổi và phát cho từng PHHS của lớp phụ trách phân công

Phát phiếu lấy kiến từ ngày 05/10/2023-06/10/2023 tại các nhóm lớp

III. LẤY Ý KIẾN CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2022-2023

1/ Học phí: Không thu

Tạm thời chưa tổ chức thực hiện thu học phí chờ văn bản hướng dẫn của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

2/ Thu hộ, chi hộ:

- ✓ Tiền ăn sáng/ngày/ học sinh: 15.000 đồng
- ✓ Tiền ăn trưa /ngày/ học sinh: 35.000 đồng
- ✓ Tiền nước uống /tháng/học sinh: 20.000 đồng
- ✓ Tiền học phẩm/năm/học sinh: 50.000 đồng

- ✓ Tiền học cụ - học liệu/HKI/học sinh: 215.000 đồng
- ✓ Tiền Phần mềm Liên lạc trực tuyến - eNetViệt / 4 tháng/học sinh: 80.000 đồng
- ✓ BHTN học sinh/ năm: 50.000 đồng

3/ Thu theo thỏa thuận:

- ✓ Tiền công nhân viên nuôi dưỡng theo NQ 04/2017-HĐND ngày 06/7/2017 và NQ04/2021/NQ-HĐND ngày 23/03/2021;
 - + Nhà trẻ/tháng/học sinh : 220.000 đồng
 - + Nhà trẻ/tháng/học sinh : 140.000 đồng
- ✓ Tổ chức phục vụ, quản lý bán trú và vệ sinh bán trú đối với trẻ 6th - 18th/tháng/học sinh: 420.000 đồng
- ✓ Tổ chức phục vụ, quản lý bán trú và vệ sinh bán trú có tổ chức bếp ăn trẻ từ (19th-36th, Mầm, Chồi, Lá)/tháng/học sinh: 350.000 đồng
- ✓ Tiền công phục vụ ăn sáng/tháng/học sinh: 125.000 đồng
- ✓ Tiền mua sắm thiết bị, vật dụng phục vụ bán trú/năm/học sinh: 280.000 đồng
- ✓ Tiền tổ chức thể dục nhịp điệu/tháng/học sinh: 80.000 đồng
- ✓ Tiền tổ chức hội họa vẽ/tháng/học sinh: 80.000 đồng
- ✓ Tiền tổ chức Tiếng Anh/tháng/học sinh: 100.000 đồng
- ✓ Tiền tổ chức dạy Kỹ Năng Sống/tháng/học sinh: 100.000 đồng

Ghi chú : Nhà trường phối hợp với các đơn vị dạy năng khiếu thể dục nhịp điệu 80.000 đ/tháng, hội họa vẽ 80.000đ/tháng, anh văn 80.000đ/tháng, kỹ năng sống 100.000 đ/tháng. Nếu phụ huynh có nhu cầu đăng kí cho học sinh tham gia các bộ môn năng khiếu, kĩ năng sống trên tinh thần tự nguyện không bắt buộc.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng thực hiện kế hoạch triển khai, chỉ đạo thực hiện việc triển khai lấy ý kiến phụ huynh học sinh năm học 2023-2024

Niệm yết công khai Công văn số 5945/UBND-GDDT ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thủ Đức về việc hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2023- 2024 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên bảng thông báo trước công trường; trong sảnh lớn và trang web của nhà trường;

Phó hiệu trưởng chăm sóc thu phiếu và tổng hợp báo cáo hiệu trưởng

Kế toán tổng hợp các ý kiến và thực hiện công văn gửi PGD

Giáo viên thực hiện phát và thu phiếu đúng số lượng cũng như giải thích các khoản thu nếu như PHHS chưa rõ.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện triển khai lấy ý kiến phụ huynh học sinh đối với các khoản đối với các khoản thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ của Trường Mầm non Trường Thạnh năm học 2023-2024. Đề nghị các CB-GV-CNV nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- CB-GV-NV;
- PHHS;
- Lưu VT.



Trần Thị Hoài